Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

                                  учреждение детский сад №3 «Ивушка»

ПРИКАЗ

   От 25.____05____.2021г.                                                                          №60

п. Приморский

О введении в действие документов, регламентирующих мероприятия по

защите ПДн в МБДОУ №3

В целях обеспечения защиты персональных данных обрабатываемых в

информационной системе персональных данных ( далее  - ИСПДн) в МБДОУ

№3 «Ивушка», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить, введенные в действие с 25.05.2021 г. организационно-

распорядительные документы по защите персональных данных:
1.1 Положение об обработке персональных данных с использованием средств

автоматизации;(Приложение 1)

1.2 Положение об обработке персональных данных без использования средств

автоматизации;(Приложение 2)

1.3 Должностная инструкция ответственного за обработку и защиту персональных

данных;(Приложение 3)

1.4 Инструкция администратора информационных систем персональных

данных;(Приложение 4)

1.5 Инструкция пользователя информационных систем персональных

данных;(Приложение 5)

1.6 Перечень информационных систем персональных данных;(Приложение 6)

1.7 Форма согласия родителя (законного представителя) на обработку персональных

данных;(Приложение 7)

1.8 Форма согласия сотрудника на обработку персональных данных;(Приложение 8)

1.9 Инструкция о порядке работы с персональными данными;(Приложение 9)

1.10.Инструкция по организации антивирусной защиты;(Приложение 10)

     1.11.Инструкция резервного копирования и восстановления данных;(Приложение 11)

     1.12. Инструкция по физической охране ИСПДн, контролю доступа в

помещения;(Приложение 12)

     1.13. Инструкция по организации парольной защиты;(Приложение 13)

     2. Обеспечить ознакомление всех сотрудников с документами,

указанными в пунктах 1.1 – 1.13 в соответствии с их должностными

обязанностями.

     3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ №3                                       Я.В. Щербинина